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Tammelan kunnan lausunto Kanta-Hämeen alueellinen 
hyvinvointisuunnitelma 2025–2028 -asiakirjaluonnoksesta ja sen 
liitteistä 
 
 

Kanta-Hämeen alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2025–2029 liitteineen on 
laadittu hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön strategisen 
johtamisen ja hyvinvointityön pohjaksi. Hyvinvointikertomuksessa 2024 esitettiin 
painopisteet (osallisuus, yhdenvertaisuus, turvallinen arki ja onnistumme toisiimme 
luottaen), joihin perustuen nyt käsiteltävänä olevassa hyvinvointisuunnitelmassa 
2025–2028 on asetettu tavoitteet tulevalle nelivuotiskaudelle. 
 
Kanta-Hämeen hyvinvointialue on pyytänyt antamaan lausunnon Kanta-Hämeen 
alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2025–2028 -asiakirjaluonnoksesta ja sen 
liitteistä. 
 
Kanta-Hämeen alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2025–2028 
 
Kanta-Hämeen alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2025–2028 -
asiakirjaluonnoksessa esitetyt tavoitteet tukevat Kanta-Hämeen kuntien, Hämeen 
liiton ja Kanta-Hämeen hyvinvointialueen puitesopimuksen keihäänkärkien 
edistämistä, kantahämäläisten hyvinvointia sekä vastaavat Kanta-Hämeen 
hyvinvointikertomuksessa esitettyyn tietopohjaan hyvinvoinnin nykytilasta. 
Yhteisten käytäntöjen luominen helpottaa yhteistyötä kantahämäläisten 
hyvinvoinnin edistämiseksi. Asetettavilta toimenpiteiltä toivotaan konkreettisten 
käytännön toimien esittämistä, jotta suunnitelma on paremmin hyödynnettävissä 
kunnan hyvinvointityön tukena. On merkityksellistä, että myös jatkossa 
mahdollistetaan kaikkien kantahämäläisten osallisuus suunnitelmien laatimiseen 
asuinpaikasta riippumatta.  
 
Suunnitelmassa tavoitellaan osallisuuden ja kuulluksi tulemisen kokemuksien 
vahvistumista ja vaikuttamisen mahdollisuuksien lisääntymistä. Tärkeää on 
huomioida erityisen haavoittuvaisten ihmisryhmien ja niiden väestöryhmien 
osallisuuden lisääminen, joiden osallisuuden kokemukset heikompia tai 
mahdollisuudet osallistumiseen erilaisista syistä rajoittuneita. Osallisuuden 
painopistealueen toimia toivotaan määrittelemään tarkemmin, jotta kuntien on 
mahdollista tehdä yhdensuuntaisia linjauksia kantahämäläisten hyvinvoinnin 
eteen. Pohdintaa herättää lisäksi se, miten yhdessä onnistumisen 
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painopistealueella asetetut toimenpiteet pystyvät vastaamaan siihen 
tavoitteeseen, että palveluissa ei olisi väliinputoajia. 
 
Kantahämäläiset ovat tuoneet esille turvallisen arjen tärkeimmäksi painopisteeksi 
ja hyvinvointisuunnitelmassa asetutut tavoitteet ovat ajankohtaisia ja huomioivat 
sekä yksilön että yhteisön ja yhteiskunnan tason. Turvallisuuden painopistealueen 
toimenpiteet ovat konkreettisia ja täydentävät asetettuja tavoitteita. Näemme myös 
merkittäväksi, että yhdessä tekeminen ja verkostoissa työskentely sekä sujuva 
tiedonkulku kaikille kantahämäläisille näkyy tavoitteiden asettelussa.  

 
Kanta-Hämeen alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2025–
2028 
  
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa asetetuissa tavoitteissa huomioidaan 
yhteisövaikuttavuuden periaate ja monialaisen yhteistyön hyödyt lasten ja nuorten 
hyväksi. Tuemme yhteisten käytäntöjen luomista yhteistyön helpottamiseksi. 
 
Kanta-Hämeen alueellinen opiskeluhuoltosuunnitelma 2025–2028 
 
Alueellisen opiskeluhuoltosuunnitelman tavoitteissa huomioidaan oppilashuollon ja 
koulujen välisen yhteistyön kehittäminen ja yhteistyön kautta pyritään 
vaikuttamaan oppilashuoltosuunnitelmista nousseisiin tarpeisiin. Asetetut 
tavoitteet vastaavat ajankohtaisiin ilmiöihin kouluissa. Suunnitelmalta toivotaan 
täsmennystä koulutuksen järjestäjän opiskeluhuollon ohjausryhmän tehtäviin ja 
alueellisten työntekijöiden yhteystietoihin. Konkreettisten käytännön toimien 
esittäminen lisäisi opiskeluhuoltosuunnitelman hyödyntämistä kunnan 
hyvinvointityön tukena. 
 
Lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelma 
 
Lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelman tavoitteet vastaavat 
tarpeeseen ennaltaehkäistä ja puuttua lähisuhdeväkivaltaan varhaisessa 
vaiheessa vaikuttavalla tavalla. Vaikuttavan ennaltaehkäisevän työn vuoksi 
kuntien ja kolmannen sektorin yhteistyön huomioiminen tavoitteissa on tärkeää. 
Tunnistamisen ja toimimisen koulutuksien kohdentaminen myös järjestökentälle ja 
kuntien työntekijöille sekä yhteistyön kehittäminen kuntien ja järjestökentän 
suuntaan täydentää hyvinvointialueen ehkäisevää työtä. Kouluissa ja 
päiväkodeissa opettajat kohtaavat lapset päivittäin, lähisuhdeväkivaltaa kotona 
todistavan tai kokevan lapsen oirehtimisen tunnustaminen ja moninaisten oireiden, 
kuten oppimisvaikeuksien, yhdistäminen väkivallan kokemiseen, on keskeistä juuri 
siellä, missä lapsen arkea eletään. 
 
 

 


